

キャッシュ・フロー計算書

日本財団

2009年4月1日から2010年3月31日まで

(単位: 円)

科 目	当年度			前年度			増 減
	1号関係	2号関係	合計	1号関係	2号関係	合計	
事業活動によるキャッシュ・フロー							
1. 事業活動収入							
基本財産運用収入	70,536,130	75,407,149	145,943,279	69,938,661	72,450,672	142,389,333	3,553,946
基本財産利息収入	70,536,130	75,407,149	145,943,279	69,938,661	72,450,672	142,389,333	3,553,946
特定資産運用収入	633,826,745	31,378,542	665,205,287	696,301,217	34,284,980	730,586,197	65,380,910
特定資産利息収入	633,826,745	31,378,542	665,205,287	696,301,217	34,284,980	730,586,197	65,380,910
交付金収入	12,613,659,604	12,267,764,103	24,881,423,707	13,490,273,416	13,046,079,982	26,536,353,398	1,654,929,691
交付金収入	12,613,659,604	12,267,764,103	24,881,423,707	13,490,273,416	13,046,079,982	26,536,353,398	1,654,929,691
事業収入	175,497,768	80,300,367	255,798,135	174,445,952	77,960,472	252,406,424	3,391,711
賃貸料収入	175,497,768	80,300,367	255,798,135	174,445,952	77,960,472	252,406,424	3,391,711
雑収入	116,285,891	237,946,655	354,232,546	69,936,937	186,163,535	256,100,472	98,132,074
受取利息収入	4,611,134	9,876,632	14,487,766	29,107,250	28,698,676	57,805,926	43,318,160
雑収入	111,674,757	228,070,023	339,744,780	40,829,687	157,464,859	198,294,546	141,450,234
事業活動収入計	13,609,806,138	12,692,796,816	26,302,602,954	14,500,896,183	13,416,939,641	27,917,835,824	1,615,232,870
2. 事業活動支出							
事業費支出	13,805,370,799	14,063,756,059	27,869,126,858	12,531,172,756	12,391,090,715	24,922,263,471	2,946,863,387
貸付業務費支出	14,111,195	0	14,111,195	14,394,925	0	14,394,925	283,730
補助金支出	9,383,942,000	10,329,379,000	19,713,321,000	8,948,804,370	9,387,768,000	18,336,572,370	1,376,748,630
海外協力援助費支出	2,496,520,997	2,388,987,820	4,885,508,817	2,369,205,374	2,264,734,575	4,633,939,949	251,568,868
国内協力援助費支出	408,002,025	392,001,945	800,003,970	300,586,860	289,233,770	589,820,630	210,183,340
情報公開費支出	511,116,022	87,543,232	598,659,254	498,468,524	68,154,003	566,622,527	32,036,727
調査研究費支出	420,684,439	405,528,934	826,213,373	399,712,703	381,200,367	780,913,070	45,300,303
ビル運営費支出	179,990,830	80,011,688	260,002,518	-	-	-	260,002,518
事業管理費支出	391,003,291	380,303,440	771,306,731	-	-	-	771,306,731
管理費支出	457,634,997	449,040,019	906,675,016	1,004,654,586	862,070,828	1,866,725,414	960,050,398
給与費支出	195,007,536	185,497,792	380,505,328	456,564,463	438,506,587	895,071,050	514,565,722
役員報酬支出	86,489,114	84,346,566	170,835,680	-	-	-	-
職員給支出	89,145,631	83,151,017	172,296,648	-	-	-	-
嘱託給支出	19,225,887	17,857,097	37,082,984	-	-	-	-
臨時雇賃金支出	146,904	143,112	290,016	-	-	-	-
福利厚生費支出	34,434,125	33,621,064	68,055,189	103,182,897	99,055,661	202,238,558	134,183,369
退職給付支出	4,581,421	15,861,992	20,443,413	45,776,577	30,072,142	75,848,719	55,405,306
旅費交通費支出	23,252,551	22,340,687	45,593,238	12,968,749	12,460,170	25,428,919	20,164,319
事務諸費支出	85,155,062	81,807,796	166,962,858	81,555,573	78,336,344	159,891,917	7,070,941
諸謝金支出	9,007,815	8,830,686	17,838,501	11,718,731	11,253,836	22,972,567	5,134,066
調査費支出	3,908,436	3,755,163	7,663,599	13,686,146	13,149,434	26,835,580	19,171,981
ビル運営費支出	2,383,942	1,338,537	3,722,479	173,802,612	77,971,104	251,773,716	248,051,237
雑費支出	99,904,109	95,986,302	195,890,411	105,398,838	101,265,550	206,664,388	10,773,977
雑支出	1,337,000	88,554,356	89,891,356	0	26,039,817	26,039,817	63,851,539
為替差損支出	1,337,000	0	1,337,000	0	0	0	1,337,000
雑支出	0	88,554,356	88,554,356	0	26,039,817	26,039,817	62,514,539
法人税等の支払額	-	-	-	62,672,500	0	62,672,500	62,672,500
事業活動支出計	14,264,342,796	14,601,350,434	28,865,693,230	13,598,499,842	13,279,201,360	26,877,701,202	1,987,992,028
小計	654,536,658	1,908,553,618	2,563,090,276	-	-	-	-
法人税等の支払額	86,848,400	0	86,848,400	-	-	-	86,848,400
事業活動によるキャッシュ・フロー	741,385,058	1,908,553,618	2,649,938,676	902,396,341	137,738,281	1,040,134,622	3,690,073,298
投資活動によるキャッシュ・フロー							
1. 投資活動収入							
固定資産売却収入	0	0	0	208,310	0	208,310	208,310
その他の固定資産売却収入	0	0	0	208,310	0	208,310	208,310
特定資産取崩収入	23,995,092	23,054,108	47,049,200	680,939,577	30,072,142	711,011,719	663,962,519
業務費平衡基金引当資産取崩収入	0	0	0	299,640,000	0	299,640,000	299,640,000
退職給付引当資産取崩収入	23,995,092	23,054,108	47,049,200	31,299,577	30,072,142	61,371,719	14,322,519
貸倒引当資産取崩収入	0	0	0	350,000,000	0	350,000,000	350,000,000
投資活動収入計	23,995,092	23,054,108	47,049,200	681,147,887	30,072,142	711,220,029	664,170,829
2. 投資活動支出							
固定資産取得支出	136,923,323	901,404	137,824,727	87,903,849	5,132,985	93,036,834	44,787,893
固定資産取得支出	136,923,323	901,404	137,824,727	87,903,849	5,132,985	93,036,834	44,787,893
特定資産取得支出	105,112,532	49,980,000	155,092,532	1,954,471,568	1,852,681,311	3,807,152,879	3,652,060,347
貸付基金引当資産支出	0	0	0	1,600,000,000	0	1,600,000,000	1,600,000,000

キャッシュ・フロー計算書
2009年4月1日から2010年3月31日まで

日本財団

(単位: 円)

科 目	当年度			前年度			増 減
	1号関係	2号関係	合計	1号関係	2号関係	合計	
業務費平衡基金引当資産支出	0	0	0	299,640,000	1,800,000,000	2,099,640,000	2,099,640,000
退職給付引当資産支出	52,020,000	49,980,000	102,000,000	54,831,568	52,681,311	107,512,879	5,512,879
貸倒引当資産支出	53,092,532	0	53,092,532	0	0	0	53,092,532
投資活動支出計	242,035,855	50,881,404	292,917,259	2,042,375,417	1,857,814,296	3,900,189,713	3,607,272,454
投資活動によるキャッシュ・フロー	218,040,763	27,827,296	245,868,059	1,361,227,530	1,827,742,154	3,188,969,684	2,943,101,625
財務活動によるキャッシュ・フロー							
1. 財務活動収入							
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出							
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0	0	0	0	0
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,289,631	1,173,546	2,463,177	55,668,333	51,516,531	107,184,864	109,648,041
現金及び現金同等物の増減額	958,136,190	1,935,207,368	2,893,343,558	514,499,522	1,741,520,404	2,256,019,926	637,323,632
現金及び現金同等物の期首残高	3,472,065,025	4,412,553,844	7,884,618,869	3,986,564,547	6,154,074,248	10,140,638,795	2,256,019,926
現金及び現金同等物の期末残高	2,513,928,835	2,477,346,476	4,991,275,311	3,472,065,025	4,412,553,844	7,884,618,869	2,893,343,558

(注) 資金の範囲
資金の範囲には現金及び現金同等物を含めている。